

**Открытый плавательный
бассейн со вспомогательным
зданием по ул. Советская 13, с.
Копчак р-на Чадыр-Лунга
Объект № 11-2017**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Вспомогательное здание и бассейн. Lucrari generale de constructie. Arhitectura

Valoarea de deviz 1 843 954,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стены из блоков Ytong				
		1.1. отм. 0,000				
1	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены т.300мм из газобетонных блоков YTONG D400)	m3	11,1000	1 038,813 120,000	11 530,824 1 332,000
2	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены т.400мм из газобетонных блоков YTONG D400)	m3	55,5000	1 038,813 120,000	57 654,116 6 660,000
		<i>Total</i>	Lei			69 184,940
		Total отм. 0,000 Inclusiv salariu				69 184,940 7 992,000
		1.2. отм. +3.300				

1	2	3	4	5	6	7
3	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены т.400мм из газобетонных блоков YTONG D400)	m3	56,8000	1 038,813 120,000	59 004,573 6 816,000
		<i>Total</i>	Lei			59 004,573
		Total отм. +3.300 Inclusiv salariu				59 004,573 6 816,000
		<i>Total</i>	Lei			128 189,513
		Total Стены из блоков Ytong Inclusiv salariu				128 189,513 14 808,000
		2. Перегородки				
		2.1. отм. -3,000				
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimea pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонное основание B10)	m3	2,4000	1 175,618 135,000	2 821,483 324,000
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура диаметром до 8 мм)	kg	27,3600	27,635 2,010	756,093 54,993
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Арматура диаметром более 8 мм)	kg	184,5000	27,215 1,590	5 021,167 293,355
7	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная стена т. 250мм)	m3	7,5100	1 630,663 162,000	12 246,281 1 216,620
8	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	3,5100	45,166 11,400	158,533 40,014

1	2	3	4	5	6	7
		(Горизонтальная гидроизоляция ц.п.р. с жидким стеклом)				
9	CD51C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичные перегородки т.120мм)	100 m2	0,1900	23 180,889 5 105,100	4 404,369 969,969
10	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Заделка стыков - penoplast)	m2	3,5100	62,799 5,100	220,426 17,901
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Закладка стыков армир. сеткой)	m2	14,8000	15,474 6,000	229,018 88,800
		<i>Total</i>	Lei			25 857,370
		Total отм. -3,000 Inclusiv salariu				25 857,370 3 005,652
		2.2. отм. 0,000				
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная стена т.250мм)	m3	0,7500	1 630,827 162,000	1 223,120 121,500
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичные перегородки т.120мм)	100 m2	1,8900	23 182,022 5 105,100	43 814,022 9 648,639
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Заделка стыков - penoplast)	m2	7,7000	62,800 5,100	483,557 39,270
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,4000	15,474 6,000	795,374 308,400

1	2	3	4	5	6	7
		(Заделка стыков армир. сеткой)				
		<i>Total</i>	Lei			46 316,073
		Total отм. 0,000 Inclusiv salariu				46 316,073 10 117,809
		2.3. Крепление перегородок				
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Крепления перегородок)	kg	261,6000	25,526 6,300	6 677,556 1 648,080
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки C1)	kg	560,7000	23,670 1,350	13 271,767 756,945
		<i>Total</i>	Lei			19 949,323
		Total Крепление перегородок Inclusiv salariu				19 949,323 2 405,025
		2.4. Утепление перегородок				
18	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (Утеплитель пенополистирол т.80мм уголок алюм перфорир. (5,1 м.п.) - кирпичные перегородки)	m2	19,2000	180,240 62,700	3 460,606 1 203,840
		<i>Total</i>	Lei			3 460,606
		Total Утепление перегородок Inclusiv salariu				3 460,606 1 203,840
		<i>Total</i>	Lei			95 583,372
		Total Перегородки Inclusiv salariu				95 583,372 16 732,326
		3. Проемы				
		3.1. Окна				
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35	m2	3,8400	828,410 28,200	3 181,094 108,288

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окно PVC OK1 6шт)				
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окно PVC OK2 (1 шт) OK5 (1шт))	m2	4,6500	822,110 21,900	3 822,812 101,835
21	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окно PVC OK3 - 3шт, OK4 - 1шт, OK-4*1шт, OK6 - 12шт)	m2	58,6000	817,010 16,800	47 876,786 984,480
22	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконник пластиковый шир. 200мм)	m	31,5000	114,738 10,800	3 614,236 340,200
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.300)	m	31,5000	133,040 12,000	4 190,760 378,000
		<i>Total</i>	Lei			62 685,688
		Total Окна Inclusiv salariu				62 685,688 1 912,803
		3.2. Витраж				
24	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V1 - 1шт)	m2	4,0200	821,833 21,000	3 303,770 84,420
25	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V2 - 2шт)	m2	56,1000	821,833 21,000	46 104,851 1 178,100
26	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de	m2	7,6000	821,833 21,000	6 245,933 159,600

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V3 - 1шт)				
27	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V4 - 1шт)	m2	7,4000	821,833 21,000	6 081,567 155,400
28	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V5 - 1шт)	m2	8,7000	821,833 21,000	7 149,950 182,700
29	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V6 - 1 шт)	m2	6,8000	821,833 21,000	5 588,467 142,800
		<i>Total</i>	Lei			74 474,538
		Total Витраж Inclusiv salariu				74 474,538 1 903,020
		3.3. Двери				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери PVC, однопольная U-2 2шт, U-3 8шт, U-4 4шт, U-5 2шт, U-6 2шт, U-7 1шт, U-8 2шт, tambur 18,3m3) - без учета дверей 2-го этажа	m2	61,1400	824,510 24,300	50 410,541 1 485,702
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери внутренние металлические U-1	m2	5,0400	1 237,186 132,000	6 235,415 665,280

1	2	3	4	5	6	7
		2шт)				
		Total	Lei			56 645,956
		Total Двери Inclusiv salariu				56 645,956 2 150,982
		Total	Lei			193 806,182
		Total Проемы Inclusiv salariu				193 806,182 5 966,805
		4. Полы - без отделки второго этажа				
		4.1. Subsol. Incaperea tehnica. 210 м2 (до 16 м2 - 27,7 м2, более 16 м2 - 182,3 м2)				
32	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В-12,5, т.80мм, до 16 м2)	m2	27,7000	135,048 31,500	3 740,835 872,550
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В-12,5, т. 80 мм, более 16 м2)	m2	182,3000	130,550 27,000	23 799,215 4 922,100
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В-12,5 т. 80 мм, более 16 м2)	m2	182,3000	130,550 27,000	23 799,215 4 922,100
35	CG22A5 к=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Уменьшение толщины В-12,5 на 20мм)	m2	-210,0000	21,100 0,600	-4 431,000 -126,000
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi	kg	2 486,4000	19,585	48 696,142

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка d-12 АIII шаг 100*100мм 11,54 кг/м2)			0,900	2 237,760
37	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Полистиреновые плиты т.100мм пл.200кг/м3)	m2	210,0000	104,611 3,600	21 968,205 756,000
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р. М-150, т.30мм)	m2	210,0000	51,745 21,000	10 866,473 4 410,000
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой ц.п.р М-150, т.35мм)	m2	210,0000	51,745 21,000	10 866,473 4 410,000
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 5 мм)	m2	210,0000	8,756 3,600	1 838,694 756,000
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16м2)	m2	27,7000	197,802 87,000	5 479,129 2 409,900
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка керамическая процелонат, на клею Anserglob, более 16 м2)	m2	182,3000	194,083 75,000	35 381,240 13 672,500
43	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv	m	28,5000	51,036 30,000	1 454,530 855,000

1	2	3	4	5	6	7
		curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса до 16м2)				
44	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса более 16м2)	m	195,0600	46,536 25,500	9 077,341 4 974,030
		<i>Total</i>	Lei			192 536,492
		Total Subsol. Incaperea tehnica. 210 m2 (до 16 м2 - 27,7 м2, более 16 м2 - 182,3 м2) Inclusiv salariu				192 536,492 45 071,940
		4.2. Тип 2. Этаж 1. 160,7 м2 (до 16 м2 - 64,7 м2, более 16 м2 - 96 м2)				
45	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляционная пленка)	m2	160,7000	19,337 7,500	3 107,407 1 205,250
46	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Полистиреновые плиты т. 100 мм пл. 200 кг/м3)	m2	160,7000	104,610 3,600	16 810,907 578,520
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р. М-150, т.30 мм)	m2	160,7000	51,745 21,000	8 315,439 3 374,700
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой ц.п.р. М-150, т.35 мм)	m2	160,7000	51,745 21,000	8 315,439 3 374,700
49	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata	m2	160,7000	8,755 3,600	1 406,992 578,520

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 5 мм)				
50	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16м2)	m2	64,7000	197,803 87,000	12 797,822 5 628,900
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, более 16м2)	m2	96,0000	194,083 75,000	18 631,920 7 200,000
52	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16м2)	m	69,3000	51,036 30,000	3 536,805 2 079,000
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса, более 16 м2)	m	102,7000	46,536 25,500	4 779,262 2 618,850
		<i>Total</i>	Lei			77 701,993
		Total Тип 2. Этаж 1. 160,7 м2 (до 16 м2 - 64,7 м2, более 16 м2 - 96 м2) Inclusiv salariu				77 701,993 26 638,440
		4.3. Тип 3. Этаж 1. 45,3 м2 (до 16 м2 - 45,3 м2)				
54	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	45,3000	19,337 7,500	875,951 339,750

1	2	3	4	5	6	7
		(Пароизоляционная пленка)				
55	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Полистиреновые плиты т.100 мм пл. 200кг/м3)	m2	45,3000	104,611 3,600	4 738,856 163,080
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р М-150, т.30мм)	m2	45,3000	51,745 21,000	2 344,053 951,300
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой ц.п.р М-150, т.35 мм)	m2	45,3000	51,745 21,000	2 344,053 951,300
58	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar М 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 5 мм)	m2	45,3000	8,755 3,600	396,586 163,080
59	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция пергамином в 1 слой)	m2	45,3000	16,589 7,500	751,465 339,750
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16 м2)	m2	45,3000	197,802 87,000	8 960,453 3 941,100
61	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16 м2)	m	48,5000	51,036 30,000	2 475,254 1 455,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			22 886,671
		Total Тип 3. Этаж 1. 45,3 м2 (до 16 м2 - 45,3 м2) Inclusiv salariu				22 886,671 8 304,360
		<i>Total</i>	Lei			293 125,156
		Total Полы - без отделки второго этажа Inclusiv salariu				293 125,156 80 014,740
		5. Внутренняя отделка (без отделки 2-го этажа) 5.1. Потолок				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка Supraten)	m2	423,0000	4,160 0,900	1 759,680 380,700
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) "Knauff" б=3mm	m2	423,0000	59,451 45,900	25 147,774 19 415,700
64	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) уменьшение "Knauff" на 2 мм)	m2	-423,0000	24,394 18,600	-10 318,662 -7 867,800
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	423,0000	21,176 16,500	8 957,473 6 979,500

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	423,0000	3,860 0,900	1 632,780 380,700
67	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска потолка водоэмульсией)	m2	423,0000	18,167 9,300	7 684,852 3 933,900
		<i>Total</i>	Lei			34 863,897
		Total Потолок Inclusiv salariu				34 863,897 23 222,700
		5.2. Стены				
68	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка стен ц.п.р. т. 20мм)	m2	1 208,0000	53,783 36,000	64 970,383 43 488,000
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	782,0000	3,860 0,900	3 018,520 703,800
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Сухая смесь "Knauff" б=5мм)	m2	782,0000	50,976 36,600	39 863,232 28 621,200
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	782,0000	21,176 16,500	16 559,679 12 903,000

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	782,0000	3,860 0,900	3 018,520 703,800
73	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска стен водоэмульсией)	m2	782,0000	18,168 9,300	14 206,985 7 272,600
74		Coler	m2	1 382,0000	0,200 0,000	276,400 0,000
75	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Керамическая плитка на стенах)	m2	426,0000	180,482 73,500	76 885,332 31 311,000
		<i>Total</i>	Lei			218 799,051
		Total Стены Inclusiv salariu				218 799,051 125 003,400
		5.3. Отделка периливной емкости				
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка внутренних поверхностей бассейна с добавкой Planicrete)	m2	55,4000	114,623 51,000	6 350,106 2 825,400
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	55,4000	122,505 51,000	6 786,777 2 825,400

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Гидроизоляция из Mapelastic - чаша бассейна и переливная емкость)				
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска переливного борта и переливной емкости краской Mapesaut I24)	m2	55,4000	36,303 16,500	2 011,186 914,100
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка мозаичной плиткой на клею)	m2	55,4000	266,648 73,500	14 772,298 4 071,900
		<i>Total</i>	Lei			29 920,367
		Total Отделка переливной емкости Inclusiv salariu				29 920,367 10 636,800
		<i>Total</i>	Lei			283 583,315
		Total Внутренняя отделка (без отделки 2-го этажа) Inclusiv salariu				283 583,315 158 862,900
		6. Плоская кровля (285 м2)				
80	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Оклейка швов полосой рубероида шир.200мм)	m2	57,0000	38,305 2,400	2 183,376 136,800
81	IzF11A	Strat termoizolant la terase,	m3	24,3000	325,307	7 904,956

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой из керамзитового гравия толщ. от 20мм до 150мм)			48,159	1 170,264
82	IzF18B к=1,25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из ц.п.р. М150, ср.т. 2,5 см)	m2	285,0000	32,824 9,375	9 354,912 2 671,875
83	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Цементопласт 180 кг/м3 т.100мм)	m2	285,0000	96,934 3,600	27 626,332 1 026,000
84	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из ц.п.р. М150, ср.т. 2,0 см)	m2	285,0000	26,259 7,500	7 483,929 2 137,500
85	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Рубероид РКП-350Б, на мастике МБК-Г-65А, в 4 слоя)	m2	285,0000	160,316 40,800	45 690,174 11 628,000
86	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe	m2	35,5000	120,548 24,000	4 279,437 852,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Оцинкованный лист шир.40см на парапете)				
87	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Водосточная воронка d=100mm)	buc	2,0000	695,702 8,700	1 391,404 17,400
		<i>Total</i>	Lei			105 914,520
		Total Плоская кровля (285 м2) Inclusiv salariu				105 914,520 19 639,839
		7. Наружная отделка				
		7.1. Фасад				
88	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Грунтовка "Gleta" фасад и откосы)	m2	540,0000	12,713 3,600	6 865,236 1 944,000
89	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка "TINC" фасад и откосы)	m2	540,0000	73,400 36,600	39 636,000 19 764,000
90		Coler	m2	540,0000	0,200 0,000	108,000 0,000
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	195,0000	180,482 73,500	35 193,990 14 332,500
		<i>Total</i>	Lei			81 803,226
		Total Фасад Inclusiv salariu				81 803,226 36 040,500
		7.2. Отделка чаши бассейна				

1	2	3	4	5	6	7
92	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка внутренних поверхностей бассейна с добавкой Planicrete)	m2	230,0000	114,623 51,000	26 363,175 11 730,000
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Гидроизоляция из Mapelastic - чаша бассейна и переливная емкость)	m2	230,0000	122,505 51,000	28 176,150 11 730,000
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска переливного борта и переливной емкости краской МАРЕСАUT I24)	m2	230,0000	36,303 16,500	8 349,690 3 795,000
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка мазаичной плиткой на клею)	m2	230,0000	266,648 73,500	61 329,040 16 905,000
		<i>Total</i>	Lei			124 218,055
		Total Отделка чаши бассейна Inclusiv salariu				124 218,055 44 160,000
		<i>Total</i>	Lei			206 021,281
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				206 021,281 80 200,500
		8. Гидроизоляция фундаментов				
96	IzF04F κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la	m2	162,0000	39,671 3,600	6 426,679 583,200

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Вертикальная гидроизоляция битумом, в 2 слоя)				
97	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana profilata PLANTER STANDART)	m2	218,7000	35,632 7,500	7 792,690 1 640,250
		<i>Total</i>	Lei			14 219,369
		Total Гидроизоляция фундаментов Inclusiv salariu				14 219,369 2 223,450
		9. Ограждения ОГ-1, ОГ-2				
		9.1. Ограждение ОГ-1				
98	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Ограждение проф.труба, лист)	t	0,0410	33 201,463 2 550,073	1 361,260 104,553
99	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,0410	597,244 193,171	24,487 7,920

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 385,747
		Total Ограждение ОГ-1 Inclusiv salariu				1 385,747 112,473
		9.2. Ограждение ОГ-2				
100	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Ограждение проф.труба, лист)	t	0,0690	33 201,420 2 550,043	2 290,898 175,953
101	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,0690	597,290 193,217	41,213 13,332
		<i>Total</i>	Lei			2 332,111
		Total Ограждение ОГ-2 Inclusiv salariu				2 332,111 189,285
		<i>Total</i>	Lei			3 717,858
		Total Ограждения ОГ-1, ОГ-2 Inclusiv salariu				3 717,858 301,758
		10. Пожарная лестница ПЛ-1				
102	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Пожарная лестница ПЛ-1)	t	0,1220	33 791,164 2 250,000	4 122,522 274,500

1	2	3	4	5	6	7
103	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,1220	597,230 193,205	72,862 23,571
		Total	Lei			4 195,384
		Total Пожарная лестница ПЛ-1 Inklusiv salariu				4 195,384 298,071
		11. Переходной мостик (2шт)				
104	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Металлоконструкции проф.труба, лист, уголок, арм-ра)	t	0,3370	33 201,389 2 550,009	11 188,868 859,353
105	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,3370	597,231 193,202	201,267 65,109
		Total	Lei			11 390,135
		Total Переходной мостик (2шт) Inklusiv salariu				11 390,135 924,462
		12. Лестницы для бассейна				
106		Лестницы для бассейна h=0.9 m	buc	8,0000	800,000 0,000	6 400,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
107		Лестницы для бассейна h=2.0 m	buc	2,0000	1 000,000 0,000	2 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 400,000
		Total Лестницы для бассейна Inclusiv salariu				8 400,000
		13. Наружная лестница (лист 11)				
108	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16 м2)	m2	8,6000	197,803 87,000	1 701,102 748,200
		<i>Total</i>	Lei			1 701,102
		Total Наружная лестница (лист 11) Inclusiv salariu				1 701,102 748,200
		14. Крыльцо				
109	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Бетонные конструкции B-15)	m3	0,8300	1 161,288 115,500	963,869 95,865
110	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 5Bp 1 шаг 100*100 мм 1,32кг/м2	kg	8,7000	19,585 0,900	170,386 7,830
111	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и	m2	5,4000	73,764 36,000	398,324 194,400

1	2	3	4	5	6	7
		фундаменты под оборудование, включая крепления)				
112	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Керамическая морозостойкая нескользкая плитка на клее)	m2	2,5000	228,702 87,000	571,756 217,500
		<i>Total</i>	Lei			2 104,335
		Total Крыльцо Inclusiv salariu				2 104,335 515,595
		15. Отмостка				
113	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня т.100мм)	m3	5,8000	648,701 29,700	3 762,468 172,260
114	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Бетонная отмостка В-15 т. 10-12 см)	m2	58,0000	130,550 27,000	7 571,900 1 566,000
115	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Увеличение толщины В-15 на 10 мм)	m2	58,0000	21,100 0,600	1 223,800 34,800
116	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 8 АIII шаг 150*200мм (5,14кг/м2)	kg	298,0000	19,585 0,900	5 836,331 268,200
117	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) БР100*20*8	m	59,0000	158,319 17,700	9 340,821 1 044,300

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			27 735,320
		Total Отмостка Inclusiv salariu				27 735,320 3 085,560

		Total	Lei	1 379 686,80
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	92 237,33
		Cheltuieli de transport	2 %	19 659,12
		Total		1 491 583,25
		Cheltuieli de regie	2 %	29 831,67
		Total		1 521 414,92
		Beneficiu de deviz	1 %	15 214,15
		Total		1 536 629,07
		TVA	20 %	307 325,81
		1 843 954,88		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		384 322,19		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Открытый плавательный
бассейн со вспомогательным
зданием по ул. Советская 13, с.
Копчак р-на Чадыр-Лунга
Объект № 11-2017**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Вспомогательное здание и бассейн. Lucrari generale de constructie. Arhitectura

Valoarea de deviz 1 843 954,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 770,7040	30,00	83 121,120
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	542,2500	30,00	16 267,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 997,7700	30,00	59 933,100
4.	7123010010200	Betonist	h-om	376,4985	30,00	11 294,955
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	103,2315	30,00	3 096,945
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,6700	30,00	170,100
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3608	30,00	40,824
8.	7129020012800	Pavator	h-om	25,9600	30,00	778,800
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	139,7542	30,00	4 192,626
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	2 039,4000	30,00	61 182,000
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 910,3330	30,00	57 309,990
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	160,3125	30,00	4 809,375
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	531,6369	30,00	15 949,107
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	30,00	17,400
15.	7136080025001	Montator	h-om	54,9360	30,00	1 648,080
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	602,8200	30,00	18 084,600
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	64,8000	30,00	1 944,000
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6644	30,00	109,932
19.	7212030022700	Sudor	h-om	14,7135	30,00	441,405
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,6250	30,00	798,750
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,2570	30,00	127,710
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	44,6166	30,00	1 338,498
23.	7422010060100	Timplar	h-om	18,9000	30,00	567,000
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,5920	30,00	437,760
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 278,2213	30,00	38 346,639
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,3594	30,00	280,782
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,7736	30,00	2 033,208
		Total manopera				384 322,19

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,6700	510,00	3 401,700
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	75,0749	5,20	390,390

3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0027	6 000,00	16,200
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0189	6 000,00	113,400
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0374	6 000,00	224,400
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	26 670,000 0	0,10	2 667,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	837,9300	0,10	83,793
8.	20201429611001	Blocuri Ytong (газобетонные блоки (стены))	m3	120,3150	870,00	104 674,050
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,5400	84,60	45,684
10.	2030112938150	Ferestre din PVC	m2	67,0900	800,00	53 672,000
11.	20301129391501	Дверь PVC	m2	61,1400	800,00	48 912,000
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	366,1200	0,50	183,060
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1944	500,00	97,200
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,1097	17,50	19,420
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6480	14,00	9,072
16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	359,1000	7,92	2 844,072
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	636,3000	9,83	6 254,829
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3292	8,70	2,864
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2215	14,35	3,178
20.	24165861051303	Amorsa-grund (грунтовка Supraten)	kg	63,4500	20,00	1 269,000
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	298,0500	18,00	5 364,900
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,4382	31,67	140,558
23.	243011610353	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	361,5000	20,00	7 230,000
24.	24301161038001	Краска MAPECAUT I24	kg	170,2411	30,00	5 107,233
25.	24302261000001	Fuga	kg	333,0600	16,00	5 328,960
26.	24302261000002	Fuga	kg	407,7224	16,00	6 523,558
27.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	2,2191	27,78	61,647
28.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	224,1000	21,96	4 921,236
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3131	17,20	5,386
30.	24621016110300	Клей для мозаики	kg	1 468,9823	4,00	5 875,929
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,9300	2,98	29,592
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta (клей для плитки)	kg	2 484,0000	1,20	2 980,800
33.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	77,5680	2,45	190,042
34.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	96,9600	2,45	237,552
35.	2466477302420	Sticla solubila	kg	1,7550	15,00	26,325
36.	25211067183991	Подоконник пластиковый шир.200 мм	m	31,5003	95,00	2 992,528
37.	25213026029021	Цементопласт 180кг/м3 т.100мм	m2	287,8500	92,40	26 597,340
38.	25213026029022	Полистиреновые плиты т.100мм пл.200 кг/м3	m2	420,1600	100,00	42 016,000
39.	25213026029091 1	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (penoplast)	m2	11,6584	55,45	646,459
40.	252312672115	Водосточная воронка d100мм	buc	2,0200	680,20	1 374,004
41.	25231467203001	Витраж PVC	m2	90,6200	800,00	72 496,000
42.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	370,2000	0,15	55,530
43.	25811236309900	Крепление перегородок	kg	274,7846	11,80	3 242,458
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	21,3312	8,50	181,315
45.	2614122601914	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 (Сетка из стекловолокна)	m2	72,8200	8,20	597,124
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	4,7840	695,83	3 328,851
47.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,1088	845,83	92,026
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13 737,640 0	3,10	42 586,684

49.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	44,4060	2,80	124,337
50.	26511221004021	Добавка в цем. р-р Planicrete	kg	239,8787	25,00	5 996,967
51.	26511221004021 1	Стеклосетка	m2	306,8050	6,60	2 024,913
52.	26511221004022	Гидроизоляция из Mapelastic	kg	913,2800	20,00	18 265,600
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	250,4700	9,20	2 304,324
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,2500	1,67	100,617
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 810,4400	1,70	3 077,748
56.	26531021008311	Tink	kg	1 242,0000	16,00	19 872,000
57.	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 271,1545	4,40	5 593,080
58.	2653102100833	Amestec uscat "Knauff"	kg	5 583,4800	2,00	11 166,960
59.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	110,1600	0,15	16,524
60.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (Керамическая морозостойкая нескользкая плитка)	m2	2,5750	120,00	309,000
61.	26611128007111	Placi sau piscoturi de gresie Плитка керамическая	m2	437,3380	90,00	39 360,420
62.	26631021000011 5	Beton clasa...(pt.informatie) кл. B15	m3	2,6550	1 000,00	2 655,000
63.	26631021000091 1	Beton marfa clasa B-15	m3	7,1340	1 000,00	7 134,000
64.	26631021000909	Beton marfa clasa B-12.5	m3	35,9056	1 000,00	35 905,600
65.	26631021009101	Beton marfa clasa B 10	m3	2,4846	1 000,00	2 484,600
66.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,8593	1 000,00	859,300
67.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	7,0338	695,83	4 894,329
68.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,9824	695,83	1 379,413
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,2203	845,83	1 877,997
70.	26641021020101	Mortar ciment pentru basin	m3	12,0439	1 000,00	12 043,900
71.	26641021020101 5	Adeziv pentru placarea placilor de gresie "Anserglob"	kg	1 719,6300	2,60	4 471,038
72.	26641021020101 6	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	10,1250	2,60	26,325
73.	2664102102015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	27,4560	931,67	25 579,930
74.	2664102102016	Mortar ciment 150	m3	2,2879	931,67	2 131,568
75.	266410210209	Mortar ciment M-150	m3	12,8250	931,67	11 948,668
76.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	25,3680	845,83	21 457,015
77.	26661228002855 6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 БР100*20*8	m	59,2950	95,00	5 633,025
78.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	447,3000	90,00	40 257,000
79.	26701122030001 1	Мозаичная плитка	m2	299,6700	140,00	41 953,800
80.	2670112203001	Плитка для наружных работ (цоколь)	m2	204,7500	90,00	18 427,500
81.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	452,9412	16,10	7 292,353
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	602,5000	5,00	3 012,500
83.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	142,7000	3,20	456,640
84.	26821326004651	Пергамин	m2	53,6578	7,48	401,360
85.	26821326004653	Membrana profilata PLANTER ATANDART	m2	259,0501	23,75	6 152,440
86.	26821326004654	Пароизоляционная пленка	m2	244,0069	9,80	2 391,267
87.	26821326004701	Рубероид РКП-350Б	m2	1 376,5500	15,00	20 648,250
88.	26821326016216	Рубероид	m2	62,7000	19,22	1 205,094
89.	26821626113701 1	Утеплитель пенополистирол т.80мм	m2	20,7494	75,80	1 572,805
90.	2710403641818	Нащельник парапетный из оц. стали с полимерным покрытием	kg	165,8738	19,75	3 276,008
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	13,9655	25,00	349,137

92.	2710602100001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A1	kg	28,0440	25,00	701,100
93.	2710602300003	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm AIII	kg	189,1125	25,00	4 727,812
94.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,9198	18,40	35,324
95.	27109126116017	Cheramzit	m3	26,6530	250,00	6 663,250
96.	27221033040018 1	Constructii metalice (balustrada)	kg	110,0000	30,00	3 300,000
97.	27221033040018 2	Constructii metalice (мостик)	kg	337,0000	30,00	10 110,000
98.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2700	25,00	6,750
99.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,9310	25,00	698,275
100.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.300	m	31,5000	120,40	3 792,600
101.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	122,0000	30,00	3 660,000
102.	28121063060001 2	Двери внутренние металлические неутепленные	m2	5,0400	1 100,00	5 544,000
103.	2873122000751	Piese forjate	kg	4,7840	12,80	61,236
104.	2873122004100	Plase sudate	kg	566,3070	22,00	12 458,754
105.	28731220041001	Сетка 5Bp1 шаг 100*100 мм	kg	309,7670	18,00	5 575,806
106.	28731220041002	Сетка d-12 A III шаг 100*100 мм	kg	2 511,2640	18,00	45 202,752
107.	2873122005100	Plasa sudata 4-6 mm	kg	83,2000	18,00	1 497,600
108.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4320	13,75	5,940
109.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,1182	13,75	15,375
110.	2873147300863	Agrafe	kg	9,3187	14,20	132,326
111.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,6422	37,04	97,867
112.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7056	37,04	26,135
113.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,4890	37,04	92,194
114.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,6100	0,10	0,061
115.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,6200	0,16	0,259
116.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	254,0059	0,16	40,641
117.	2874115837745	Suruburi	buc	370,2000	0,15	55,530
118.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,6200	0,10	0,162
119.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,6100	0,10	0,061
120.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,6100	0,15	0,091
121.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0270	29,15	0,787
122.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	155,1360	0,25	38,784

123.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1620	35,00	5,670
124.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 106,0680	0,01	31,061
125.	36416384564	Coler	kg	3,8440	100,00	384,400
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,7222	24,00	473,334
127.	4100126202818	Ара	m3	3,7828	24,00	90,787
128.	5434343444	Мастика МБК-Г-65А	kg	718,2000	9,66	6 937,812
129.	573673687388	Лестницы для бассейна h=0.9 m	buc	8,0000	800,00	6 400,000
130.	573673687389	Лестницы для бассейна h=2.0 m	buc	2,0000	1 000,00	2 000,000
131.	6715	Заглушки для подоконников	buc	46,3636	5,63	261,027
132.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	120,5000	5,20	626,600
		Total materiale de construcții				982 955,82

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4531	166,67	75,518
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,4360	71,67	174,588
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	114,0000	28,71	3 272,940
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6406	10,50	27,726
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,6545	10,50	164,372
6.	2922140007000	Macara	h-ut	27,5282	166,67	4 588,126
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	163,7012	10,50	1 718,861
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4769	25,00	36,923
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,9600	13,42	12,883
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4980	13,42	6,683
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,3520	25,00	158,800
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,2120	30,61	128,929
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	20,9280	79,40	1 661,683
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,4890	79,40	197,627
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,0980	166,77	183,113
		Total utilaje de construcții				12 408,79

Total	Lei	1 379 686,80
Asigurarea sociala si medicala	24 %	92 237,33
Cheltuieli de transport	2 %	19 659,12
Total		1 491 583,25
Cheltuieli de regie	2 %	29 831,67
Total		1 521 414,92
Beneficiu de deviz	1 %	15 214,15
Total		1 536 629,07

TVA	20 %	307 325,8 1
Total deviz:		1 843 954, 88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Открытый плавательный бассейн со
вспомогательным зданием по ул. Советская
13, с. Копчак р-на Чадыр-Лунга Объект №
11-2017

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стены из блоков Ytong				
		1.1. отм. 0,000				
1	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены т.300мм из газобетонных блоков YTONG D400)	m3			1 038,813 120,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	30,00	102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	695,83	39,66
	20201429611001	Blocuri Ytong (газобетонные блоки (стены))	m3	0,9750	870,00	848,25
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,15	0,45
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,15	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	166,67	30,00
2	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены т.400мм из газобетонных блоков YTONG D400)	m3			1 038,813 120,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	30,00	102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	695,83	39,66
	20201429611001	Blocuri Ytong (газобетонные блоки (стены))	m3	0,9750	870,00	848,25
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,15	0,45
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,15	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	166,67	30,00
		1.2. отм. +3.300				
3	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены т.400мм из газобетонных блоков YTONG D400)	m3			1 038,813 120,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	30,00	102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	695,83	39,66
	20201429611001	Blocuri Ytong (газобетонные блоки (стены))	m3	0,9750	870,00	848,25
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,15	0,45
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,15	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	166,67	30,00
		2. Перегородки				
		2.1. отм. -3,000				
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонное основание B10)	m3			1 175,618 135,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	26631021009101	Beton marfa clasa B 10	m3	1,0250	1 000,00	1 035,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	13,42	5,37
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура диаметром до 8 мм)	kg			27,635 2,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A1	kg	1,0250	25,00	25,62
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Арматура диаметром более 8 мм)	kg			27,215 1,590
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300003	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm AIII	kg	1,0250	25,00	25,62
7	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная стена т. 250мм)	m3			1 630,663 162,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	30,00	134,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	30,00	27,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,10	1 221,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	695,83	167,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	3,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	24,00	10,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,67
8	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Горизонтальная гидроизоляция ц.п.р. с жидким стеклом)	m2			45,166 11,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	845,83	26,22
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
9	CD51C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичные перегородки т.120мм)	100 m2			23 180,889 5 105,100
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,00	4 237,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,00	867,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,10	15 624,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	695,83	1 600,41
	2873122005100	Plasa sudata 4-6 mm	kg	40,0000	18,00	720,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,80	29,44
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	94,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	24,00	7,20
10	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Заделка стыков - пенопласт)	m2			62,799 5,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,00	5,10
	252130260290911	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (penoplast)	m2	1,0400	55,45	57,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,50	0,03
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Закладка стыков армир. сеткой)	m2			15,474 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601914	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 (Сетка из стекловолокна)	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,98	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
		2.2. отм. 0,000				

1	2	3	4	5	6	7
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная стена т.250мм)	m3			1 630,827 162,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	30,00	134,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	30,00	27,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,10	1 221,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	695,83	167,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	24,00	10,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,67
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичные перегородки т.120мм)	100 m2			23 182,022 5 105,100
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,00	4 237,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,00	867,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,10	15 624,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	695,83	1 600,41
	2873122005100	Plasa sudata 4-6 mm	kg	40,0000	18,00	720,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,80	29,44
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	95,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	24,00	7,20
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Заделка стыков - пенопласт)	m2			62,800 5,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,00	5,10
	252130260290911	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (penoplast)	m2	1,0400	55,45	57,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,50	0,03
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Заделка стыков армир. сеткой)	m2			15,474 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601914	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 (Сетка из стекловолокна)	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,98	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
		2.3. Крепление перегородок				
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Крепления перегородок)	kg			25,526 6,300
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,00	6,30
	25811236309900	Крепление перегородок	kg	1,0400	11,80	12,39
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,04	0,37
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	79,40	6,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки C1)	kg			23,670 1,350
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	166,67	0,10
		2.4. Утепление перегородок				
18	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (Утеплитель пенополистирол т.80мм уголок алюм перфорир. (5,1 м.п.) - кирпичные перегородки)	m2			180,240 62,700

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6720	30,00	50,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,45	9,90
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,45	12,37
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	268216261137011	Утеплитель пенополистирол т.80мм	m2	1,0700	75,80	81,92
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0990	18,40	1,84
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,25	2,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,50	0,04
		3. Проемы				
		3.1. Окна				
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окно PVC ОК1 6шт)	m2			828,410 28,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	30,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2030112938150	Ferestre din PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окно PVC ОК2 (1 шт) ОК5 (1шт))	m2			822,110 21,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150	Ferestre din PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
21	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окно PVC ОК3 - 3шт, ОК4 - 1шт, ОК-4*1шт, ОК6 - 12шт)	m2			817,010 16,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150	Ferestre din PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
22	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконник пластиковый шир. 200мм)	m			114,738 10,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	25211067183991	Подоконник пластиковый шир.200 мм	m	0,9804	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,9840	0,16	0,65
	6715	Заглушки для подоконников	buc	1,4430	5,63	8,29
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.300)	m			133,040 12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.300	m	1,0000	120,40	120,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,64
		3.2. Витраж				
24	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V1 - 1шт)	m2			821,833 21,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	25231467203001	Витраж PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,83
25	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V2 - 2шт)	m2			821,833 21,000

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	25231467203001	Витраж PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,83
26	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V3 - 1шт)	m2			821,833 21,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	25231467203001	Витраж PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,83
27	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V4 - 1шт)	m2			821,833 21,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	25231467203001	Витраж PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,83
28	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V5 - 1шт)	m2			821,833 21,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	25231467203001	Витраж PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,83
29	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Витраж PVC V6 - 1 шт)	m2			821,833 21,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	25231467203001	Витраж PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,83
		3.3. Двери				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери PVC, однопольная U-2 2шт, U-3 8шт, U-4 4шт, U-5 2шт, U-6 2шт, U-7 1шт, U-8 2шт, tambur 18,3m3) - без учета дверей 2-го этажа	m2			824,510 24,300
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129391501	Дверь PVC	m2	1,0000	800,00	800,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери внутренние металлические U-1 2шт)	m2			1 237,186 132,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,00	106,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,10
	281210630600012	Двери внутренние металлические неутепленные	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	37,04	5,19
		4. Полы - без отделки второго				

1	2	3	4	5	6	7
		этажа				
		4.1. Subsol. Incaperea tehnica. 210 m2 (до 16 m2 - 27,7 m2, более 16 m2 - 182,3 m2)				
32	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В-12,5, т.80мм, до 16 м2)	m2			135,048 31,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000909	Beton marfa clasa B-12.5	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,50	1,05
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В-12,5, т. 80 мм, более 16 м2)	m2			130,550 27,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000909	Beton marfa clasa B-12.5	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,50	1,05
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В-12,5 т. 80 мм, более 16 м2)	m2			130,550 27,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000909	Beton marfa clasa B-12.5	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,50	1,05
35	CG22A5 κ=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Уменьшение толщины В-12,5 на 20мм)	m2			21,100 0,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,60
	26631021000909	Beton marfa clasa B-12.5	m3	0,01025	1 000,00	20,50
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка d-12 AIII шаг 100*100мм 11,54 кг/м2)	kg			19,585 0,900
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	28731220041002	Сетка d-12 A III шаг 100*100 мм	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	166,67	0,10
37	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Полистереновые плиты т.100мм пл.200кг/м3)	m2			104,611 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	30,00	3,60
	25213026029022	Полистереновые плиты т.100мм пл.200 кг/м3	m2	1,0100	100,00	101,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р. М-150, т.30мм)	m2			51,745 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	931,67	30,75
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			51,745

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой ц.п.р М-150, т.35мм)				21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	931,67	30,75
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 5 мм)	m2			8,756 3,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2664102102016	Mortar ciment 150	m3	0,0055	931,67	5,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,50	0,03
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16м2)	m2			197,802 87,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128007111	Placi sau piscoturi de gresie Плитка керамическая	m2	1,0300	90,00	92,70
	266410210201015	Adeziv pentru placarea placilor de gresie "Anserglob"	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка керамическая процелонат, на клею Anserglob, более 16 м2)	m2			194,083 75,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	26611128007111	Placi sau piscoturi de gresie Плитка керамическая	m2	1,0300	90,00	92,70
	266410210201015	Adeziv pentru placarea placilor de gresie "Anserglob"	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,20	8,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,47
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
43	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса до 16м2)	m			51,036 30,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	845,83	4,23
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,10	16,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,10
44	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса более 16м2)	m			46,536 25,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	845,83	4,23
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,10	16,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,10
		4.2. Тип 2. Этаж 1. 160,7 м2 (до 16 м2 - 64,7 м2, более 16 м2 - 96 м2)				

1	2	3	4	5	6	7
45	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляционная пленка)	m2			19,337 7,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326004654	Пароизоляционная пленка	m2	1,1500	9,80	11,61
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,10
46	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Полистиреновые плиты т. 100 мм пл. 200 кг/м3)	m2			104,610 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	30,00	3,60
	25213026029022	Полистиреновые плиты т.100мм пл.200 кг/м3	m2	1,0100	100,00	101,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р. M-150, т.30 мм)	m2			51,745 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	931,67	30,75
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой ц.п.р. M-150, т.35 мм)	m2			51,745 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	931,67	30,75
49	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 5 мм)	m2			8,755 3,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2664102102016	Mortar ciment 150	m3	0,0055	931,67	5,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,50	0,03
50	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16м2)	m2			197,803 87,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128007111	Placi sau piscoturi de gresie Плитка керамическая	m2	1,0300	90,00	92,70
	266410210201015	Adeziv pentru placarea placilor de gresie "Anserglob"	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, более 16м2)	m2			194,083 75,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	26611128007111	Placi sau piscoturi de gresie Плитка керамическая	m2	1,0300	90,00	92,70
	266410210201015	Adeziv pentru placarea placilor de gresie "Anserglob"	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,20	8,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,47
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
52	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16м2)	m			51,036 30,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	845,83	4,23
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,10	16,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,10
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса, более 16 м2)	m			46,536 25,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	845,83	4,23
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,10	16,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,10
		4.3. Тип 3. Этаж 1. 45,3 м2 (до 16 м2 - 45,3 м2)				
54	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляционная пленка)	m2			19,337 7,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326004654	Пароизоляционная пленка	m2	1,1500	9,80	11,61
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,10
55	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Полистиреновые плиты т.100 мм пл. 200кг/м3)	m2			104,611 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	30,00	3,60
	25213026029022	Полистиреновые плиты т.100мм пл.200 кг/м3	m2	1,0100	100,00	101,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р М-150, т.30мм)	m2			51,745 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	931,67	30,75
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой ц.п.р М-150, т.35 мм)	m2			51,745 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	931,67	30,75
58	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 5 мм)	m2			8,755 3,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2664102102016	Mortar ciment 150	m3	0,0055	931,67	5,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
59	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция пергамином в 1 слой)	m2			16,589 7,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326004651	Пергамин	m2	1,1500	7,48	8,86
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,10
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16 м2)	m2			197,802 87,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128007111	Placi sau piscoturi de gresie Плитка керамическая	m2	1,0300	90,00	92,70
	266410210201015	Adeziv pentru placarea placilor de gresie "Anserglob"	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
61	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16 м2)	m			51,036 30,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	845,83	4,23
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,10	16,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,11
		5. Внутренняя отделка (без отделки 2-го этажа)				
		5.1. Потолок				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка Supraten)	m2			4,160 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861051303	Amorsa-grund (грунтовка Supraten)	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) "Knauff" б=3mm	m2			59,451 45,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,50	0,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
64	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) уменьшение "Knauff" на 2 мм)	m2			24,394 18,600

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	18,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,70	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,80
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			21,176 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,50	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,860 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
67	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска потолка водоэмульсией)	m2			18,167 9,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	30,00	9,30
	243011610353	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,67	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,02
		5.2. Стены				
68	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка стен ц.п.р. т. 20мм)	m2			53,783 36,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	845,83	17,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,50	0,02
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,860 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Сухая смесь "Knauff" 6=5мм)	m2			50,976 36,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100833	Amestec uscat "Knauff"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,176 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,50	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,860 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
73	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска стен водоэмульсией)	m2			18,168 9,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	30,00	9,30
	243011610353	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,67	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,02
74		Coler	m2			0,200 0,000
	36416384564	Coler	kg	0,0020	100,00	0,20
75	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Керамическая плитка на стенах)	m2			180,482 73,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,00	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta (клей для плитки)	kg	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
		5.3. Отделка переливной емкости				
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка внутренних поверхностей бассейна с добавкой Planicrete)	m2			114,623 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	26511221004021	Добавка в цем. р-р Planicrete	kg	0,8405	25,00	21,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	26641021020101	Mortar ciment pentru basin	m3	0,0422	1 000,00	42,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Гидроизоляция из Mapelastic - чаша бассейна и переливная емкость)	m2			122,505 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	265112210040211	Стеклясетка	m2	1,0750	6,60	7,09
	26511221004022	Гидроизоляция из Mapelastic	kg	3,2000	20,00	64,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			36,303 16,500

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Окраска переливного борта и переливной емкости краской Mapecaut I24)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161038001	Краска МАРЕСАУТ I24	kg	0,5965	30,00	17,89
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка мозаичной плиткой на клею)	m2			266,648 73,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	267011220300011	Мозаичная плитка	m2	1,0500	140,00	147,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000002	Fuga	kg	1,4286	16,00	22,86
	24621016110300	Клей для мозаики	kg	5,1471	4,00	20,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		6. Плоская кровля (285 м2)				
80	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Оклейка швов полосой рубероида шир.200мм)	m2			38,305 2,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	30,00	2,40
	23203226000036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,83	14,74
	26821326016216	Рубероид	m2	1,1000	19,22	21,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,50	0,02
81	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой из керамзитового гравия толщ. от 20мм до 150мм)	m3			325,307 48,159
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6053	30,00	48,16
	27109126116017	Cheramzit	m3	1,09683	250,00	274,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,94
82	IzF18B κ=1,25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из ц.п.р. M150, ср.т. 2,5 см)	m2			32,824 9,375
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	30,00	9,38
	266410210209	Mortar ciment M-150	m3	0,0200	931,67	23,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,50	0,16
83	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Цементопласт 180 кг/м3 т.100мм)	m2			96,934 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	30,00	3,60
	25213026029021	Цементопласт 180кг/м3 т.100мм	m2	1,0100	92,40	93,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
84	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat	m2			26,259 7,500

1	2	3	4	5	6	7
		marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из ц.п.р. M150, ср.т. 2,0 см)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	30,00	7,50
	266410210209	Mortar ciment M-150	m3	0,0200	931,67	18,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,50	0,13
85	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Рубероид РКП-350Б, на мастике МБК-Г-65А, в 4 слоя)	m2			160,316 40,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,2300	30,00	13,80
	26821326004701	Рубероид РКП-350Б	m2	2,4150	15,00	72,45
	5434343444	Мастика МБК-Г-65А	kg	1,2600	9,66	24,34
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6300	7,92	9,98
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	28,71	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,50	1,26
86	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Оцинкованный лист шир.40см на парапете)	m2			120,548 24,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403641818	Нащельник парпетный из оц. стали с полимерным покрытием	kg	4,4500	19,75	92,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	13,75	0,43
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	14,20	3,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,50	0,11
87	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Водосточная воронка d=100mm)	buc			695,702 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	252312672115	Водосточная воронка d100мм	buc	1,0000	680,20	687,00
		7. Наружная отделка				
		7.1. Фасад				
88	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Грунтовка "Gleta" фасад и откосы)	m2			12,713 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	21,96	9,11
89	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка "TINC" фасад и откосы)	m2			73,400 36,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	16,00	36,80
90		Coler	m2			0,200 0,000
	36416384564	Coler	kg	0,0020	100,00	0,20
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			180,482 73,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203001	Плитка для наружных работ (цоколь)	m2	1,0500	90,00	94,50
	2010237318700	Distantiери de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,00	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta (клей для плитки)	kg	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
		7.2. Отделка чаши бассейна				
92	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка внутренних поверхностей бассейна с добавкой Planicrete)	m2			114,623 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	26511221004021	Добавка в цем. p-p Planicrete	kg	0,8405	25,00	21,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	26641021020101	Mortar ciment pentru basin	m3	0,0422	1 000,00	42,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Гидроизоляция из Mapelastic - чаша бассейна и переливная емкость)	m2			122,505 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	265112210040211	Стеклосетка	m2	1,0750	6,60	7,09
	26511221004022	Гидроизоляция из Mapelastic	kg	3,2000	20,00	64,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска переливного борта и переливной емкости краской MAPECAUT I24)	m2			36,303 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
	24301161038001	Краска MAPECAUT I24	kg	0,5965	30,00	17,89
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка мозаичной плиткой на клею)	m2			266,648 73,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	267011220300011	Мозаичная плитка	m2	1,0500	140,00	147,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000002	Fuga	kg	1,4286	16,00	22,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,00	0,19
	24621016110300	Клей для мозаики	kg	5,1471	4,00	20,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,50	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		8. Гидроизоляция фундаментов				
96	IzF04F κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Вертикальная гидроизоляция битумом, в 2 слоя)	m2			39,671 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,83	33,42
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,15	0,10
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	30,61	0,80
97	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana profilata PLANTER STANDART)	m2			35,632 7,500
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326004653	Membrana profilata PLANTER ATANDART	m2	1,1500	23,75	28,13
		9. Ограждения ОГ-1, ОГ-2				
		9.1. Ограждение ОГ-1				
98	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Ограждение проф.труба, лист)	t			33 201,463 2 550,073
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	30,00	892,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	30,00	255,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	30,00	127,54
	272210330400181	Constructii metalice (balustrada)	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	37,04	203,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	14,35	5,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	8,70	5,22
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	79,40	436,71
99	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			597,244 193,171
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,17
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,67	247,02
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	3,9000	27,78	108,34
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	17,20	9,49
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	17,50	34,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,20	5,07
		9.2. Ограждение ОГ-2				
100	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Ограждение проф.труба, лист)	t			33 201,420 2 550,043
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	30,00	892,52
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	30,00	255,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	30,00	127,52
	272210330400181	Constructii metalice (balustrada)	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	37,04	203,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	14,35	5,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	8,70	5,22
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	79,40	436,70
101	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un	t			597,290

1	2	3	4	5	6	7
		strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)				193,217
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,67	247,03
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	3,9000	27,78	108,35
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	17,20	9,48
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	17,50	34,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,20	5,07
		10. Пожарная лестница ПЛ-1				
102	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Пожарная лестница ПЛ-1)	t			33 791,164 2 250,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	30,00	1 912,50
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	30,00	112,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	30,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	30,00	112,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	37,04	9,26
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,15	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	14,35	5,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	8,70	4,35
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	79,40	19,85
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	166,77	1 500,93
103	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			597,230 193,205
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,67	247,02
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	3,9000	27,78	108,34
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	17,20	9,46
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	17,50	34,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,20	5,07
		11. Переходной мостик (2шт)				
104	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Металлоконструкции проф.труба, лист, уголок, арм-ра)	t			33 201,389 2 550,009
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	30,00	892,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	30,00	255,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	30,00	127,50
	272210330400182	Constructii metalice (мостик)	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	37,04	203,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	14,35	5,74
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	8,70	5,22
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	79,40	436,70

1	2	3	4	5	6	7
105	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			597,231 193,202
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,67	247,03
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	3,9000	27,78	108,34
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	17,20	9,46
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	17,50	34,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,20	5,07
		12. Лестницы для бассейна				
106		Лестницы для бассейна h=0.9 m	buc			800,000 0,000
	573673687388	Лестницы для бассейна h=0.9 m	buc	1,0000	800,00	800,00
107		Лестницы для бассейна h=2.0 m	buc			1 000,000 0,000
	573673687389	Лестницы для бассейна h=2.0 m	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		13. Наружная лестница (лист 11)				
108	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка керамическая порцелонат, на клею Anserglob, до 16 м2)	m2			197,803 87,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128007111	Placi sau piscoturi de gresie Плитка керамическая	m2	1,0300	90,00	92,70
	266410210201015	Adeziv pentru placarea placilor de gresie "Anserglob"	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		14. Крыльцо				
109	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Бетонные конструкции В-15)	m3			1 161,288 115,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0200	1 000,00	1 035,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	13,42	8,05
110	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 5Bp 1 шаг 100*100 мм 1,32кг/м2	kg			19,585 0,900
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	28731220041001	Сетка 5Bp1 шаг 100*100 мм	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	166,67	0,10
111	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и	m2			73,764 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	29,15	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,16	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,75	1,10
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	84,60	8,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
112	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Керамическая морозостойкая нескользкая плитка на клею)	m2			228,702 87,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (Керамическая морозостойкая нескользкая плитка)	m2	1,0300	120,00	123,60
	266410210201016	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		15. Отмостка				
113	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня т.100мм)	m3			648,701 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	71,67	30,10
114	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Бетонная отмостка В-15 т. 10-12 см)	m2			130,550 27,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	266310210000911	Beton marfa clasa B-15	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,50	1,05
115	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Увеличение толщины В-15 на 10 мм)	m2			21,100 0,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	266310210000911	Beton marfa clasa B-15	m3	0,0205	1 000,00	20,50
116	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 8 АIII шаг 150*200мм (5,14кг/м2)	kg			19,585 0,900
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	28731220041001	Сетка 5Bp1 шаг 100*100 мм	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	166,67	0,10
117	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские	m			158,319 17,700

1	2	3	4	5	6	7
		для тротуаров 20х25 см, по бетонному основанию 30х15 см) БР100*20*8				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	266310210000115	Beton clasa...(pt.informatie) кл. В15	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	266612280028556	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 БР100*20*8	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.